エンジニアMTG - 報告書 #855
2016.08.04 エンジニアMTG議事録
2016/08/04 16:19 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/08/04

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.08.04 エンジニアMTG　　12:13～12:59＠7F会議室   　　　　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、志波(12:25～)、水谷(12:25～)、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼ

 　→サーバ引っ越し検討　作業中

　 →PUSH通知設定　60%

◇プレシェア

 　→TOPページ表示不具合修正　完了

  →検索結果ページ不具合修正　完了

◇ウェルカムホーム

 　→TOPページ表示不具合修正　完了

  →検索結果ページ不具合修正　完了

●もう１サイト開発依頼来る予定

【投稿数推移】

 年月日 総投稿数 一日平均

 2016/04 412件 13.7件

 2016/05 452件 19.7件

 2016/06 809件 28.9件

 2016/07 744件 24.0件

【コメント数推移】

 年月日 総コメント数 一日平均

 2016/04 1032件 34.4件

 2016/05 1241件 40.0件

 2016/06 1096件 39.1件

 2016/07 1155件 37.2件

総ダウンロード数(前週比)

  - Android：3,050(+80)

  - iOS：9,781(+113)

 総アンインストール数(前週比)

  - Android：2,245(+79)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前週比)

  - Android：96人(+1)

  - iOS：110人(+2)

収益(前週比)

  - 8月合計 ￥288

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

2025/05/15 1/3

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

　・twitter連携（85%)

　　→twitterAPI接続できるまで保留

　　→twitter社訪問予定

　・今後の予定

　　集計処理負荷改善

　　本番サーバ移行

 ◇コスらぼ

　・ホワイトバランス調整

　・閲覧モードでのセリフ機能実装

　・TestFlight準備（50%）

　・デザインチームとUI検討

　・課金方法考察

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・機能追加、改善

　Android

　　　イベント、スタジオ情報機能(95% → 完了)

　　　　-UI調整

　　　　-不具合改修

　　　　バージョン1.0.13リリース

　iOS

　　　イベント、スタジオ情報機能(10% → 20%)

　ビットキャッシュ黄様

　　　NDA契約書の到着待ち、その後仕様書を受け取り内容確認

◇used-mobile

　・顧客対応

　・在庫インポート

◇動物協会依頼2件

　・1件　本番環境反映済み、担当確認待ち

　・1件　テスト環境反映済み。矢野さんのクロスチェック後、本番に反映

●8/8(月)：CHINTAI所有の日本の文化を伝えるサイトとコスらぼっ！とのコラボの可能性を探る

 ●8/8(月)：BOOKOFFと共に日本アシストへ訪問

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇社内のWindows10アップグレードフォロー（35台。完了）

 ===============================================

  Windows7  ：2台（野田社長。あえて7のままに）

  Windows7  ：2台（所在不明。IHPC029デスクトップ。IHPC042 EeePC）

  Windwos8.1：1台（経理用。あえて8.1のままに）

  Windwos8.1：2台（所在不明。雨海さん用、インターン用）

  Windows10 ：6台（購入時点でWindows10だったPC）

  Windows10 ：35台（今回Windows10にアップグレードしたPC）

     Windows計48台

 ===============================================

  Mac：4台（MacBook系3台、MacMini1台）

 ===============================================

◇JOJI

   ・#561_キャンペーン一括登録

      - 1セル内が2行にならないようにする（100％）

2025/05/15 2/3

      - 確認時にエラーをセルごとに表示させる改修（20％。断念）

      - 確認ボタンと登録ボタンの差別化（100％）

      - プログレスインジケータの設置（50％。断念）

◇コスらぼっ！

  ・イベント・スタジオ情報ページ掲載情報の正誤チェック（完了）

  ・イベント・スタジオ情報の画像リサイズ（完了）

　・Parse引越しに伴うテスト環境構築（25％）

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

 ・NAVERまとめ:26,678(+約3000)PV

■チラシ入稿作業

   -8/11(木)えざき舎さんにて初配布

 ●8/6に発送予定

■イベント・スタジオ情報

  -エクセル打ち込み作業

  -データベース流し込み作業

  -アイコン作成作業

・4コマネーム打ち合わせ

 ・Twitter発信作業(動画配信等)

★イベント情報追加作業、チラシ送付対応、取材企画対応

 ●依頼文書、契約書作成予定

★Twitterフォローしてくれたスタジオを「イベント・スタジオ情報」に掲載すべき

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

●イベント・スタジオ情報がサイドメニューだと気づきにくい

 ⇒水谷★タブを２段にするなどUIを再検討

●BitCashはNDA戻り待ち

 ★BitCashの支払い対象にHalooSpaceも入れてほしい

 ●リジェクトされる可能性はあるのでサイトへ飛ばす

 ●Web版のコスらぼっ！を作る必要がある

●課金モデル参照：コミコミ

★ユーザーが食いつくUIを⇒水谷

 ★スプラッシュ画面を、春夏秋冬より細かいタイミングで変えたい

★課金モデルを検討すべき

★ブレイクさせる策を考える

  ・読み物があるといい

  ・コスプレブログ（トッププレイヤーには１投稿500円～1000円払うのもアリ）

  ・メディアへの露出を考える

  ・期間投票でトップレイヤーでコンテスト開催。っぽい！トップ賞はスプラッシュに登場

  （1ユーザーは1日1投票しかできない仕組み）

★月額プランも検討したい

2025/05/15 3/3